
IP klassifikatsioon
IP klassifikatsiooni alused
Rahvusvaheline standard IEC 60529 määratleb klassifikatsioonisüsteemi mille alusel antakse hinnang korpuste 
vastupidavusele keskkonnategurite suhtes. Klassifikatsioon määrab kui suurte võõrkehade ning millise koguse 
vedeliku eest korpus seadet kaitseb. Nimetatud klassifikatsiooni põhjal omistatakse korpusele vastav IP (“Ingress 
Protection” – varjestatud kaitse) kood. Eelkõige kasutatakse IP klassifikatsiooni elektri- ja elektroonikaseadmete 
korpuste kaitse määramiseks.

Kaitse tase (võõrkehad) – esimene number
IP koodi esimene number määrab millise suurusega võõrkehade sattumise eest korpusesse seade on kaitstud.

Kaitse tase
0 Korpus ei kaitse võõrkehade sattumise eest seadmesse.

1 Korpus kaitseb 50 mm läbimõõduga ja suuremate võõrkehade sattumise eest seadmesse.

2 Korpus kaitseb 12,5 mm läbimõõduga ja suuremate võõrkehade sattumise eest seadmesse. 

3 Korpus kaitseb 2,5 mm läbimõõduga ja suuremate võõrkehade sattumise eest seadmesse. 

4 Korpus kaitseb 1,0 mm läbimõõduga ja suuremate võõrkehade sattumise eest seadmesse. 

5 Korpus kaitseb kõigi võõrkehade sattumise eest seadmesse mis võiksid häirida seadme tööd ettenähtud tingimustes.

6 Korpus on tolmukindel.

Kaitse tase (vedelikud) – teine number
IP koodi teine number määrab millise hulga vedeliku eest korpus seadet kaitseb. Klassifitseerimiseks katsetatakse 
korpuse vastupidavust tavalise puhta veega. Sõltuvalt korpuse materjalidest ning vedeliku tüübist (lahustid, muud 
vedelad kemikaalid) ei pruugi korpusele antud klassifikatsioon tagada seadme kaitset erinevates tingimustes.

 Kaitse tase
0 Korpus ei kaitse seadet vedelike või niiskuse eest.

1 Korpus kaitseb seadet vertikaalsete veetilkade eest.

2 Korpus kaitseb seadet vertikaalsete veetilkade eest korpuse kuni 15° kaldega.

3 Korpus kaitseb seadet veepritsmete mis langevad kaldega kuni 60° kummalgi pool vertikaali.

4 Korpus kaitseb seadet igast suunast veepritsmete eest.

5 Korpus kaitseb seadet igast suunast veejugade eest.

6 Korpus kaitseb seadet igast suunast tugevate veejugade eest.

7 Korpus kaitseb seadet lühiajalise vette kastmise eest.

8 Korpus kaitseb seadet pideva vette kastmise eest või vastavalt tootja poolt määratud tingimustel.
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IP koodi näide

Antud IP kood määrab, et antud seade on kaitstud väliste võõrkehade eest mille 
läbimõõt on 2,5mm või suurem ning igast küljest veepritsmete eest.

IP sümbolid
Järgnevas tabelis on ära toodud 
rahvusvahelised sümbolid mida 
kasutatakse graafiliselt IP koodide 
kujutamiseks. 
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IP    3   4   
Esimene number

Teine number

Number Võõrkehad Vedelikud

0 Kaitset ei ole Kaitset ei ole
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